
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

22.03. 2021  № 111 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения  «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

            В соответствии с муниципальной программой Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» утвержденной постановлением 

Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018 №191,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского  

поселения ««Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                                             Н.Л.Онищенко 
 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 10 (269) 

                                                                                                                                       31 марта 2021 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 22.03.2021 № 111 

 

План реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»  

на 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1 Организовать обследование 

всех       водохозяйственных и 

гидротехнических 

сооружений,  домовладений, 

производственных построек, 

которым может угрожать 

затоплением 

 

Март 2021 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

2 Проведение совещаний с 

руководителями учреждений 

образования по вопросам в 

области защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

3 Определить территорию , 

количество дворов и жителей 

попадающих под возможное 

затопление при паводке 

 

Март 2021 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

4 С начала интенсивного 

подъема уровня воды 

организовать круглосуточное 

дежурство в Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

5 Организовать пункты 

наблюдения и закрепить 

ответственных за учетом 

уровня воды в реках 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

6 Организация обучения в 

области Гражданской 

обороны с неработающим 

населением 

 

Февраль-март 

2021 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

7 Оповещение населения о 

чрезвычайных ситуациях  

«Внимание всем!» 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

8 Разработка Комплексного 

плана мероприятий  в области 

Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

 

Февраль 2021 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

МБУ АР «УПЧС» по Аксайскому 

району 



     № 10 (269)   31 марта 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

9 Организация печатных 

публикаций, направленных на 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах. 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

10 Обеспечение каждого 

населенного пункта 

первичными средствами 

пожаротушения, 

обеспечивающими тушение 

пожаров до прибытия 

подразделений 

противопожарной службы. 

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

11 Сходы граждан с 

разъяснением 

законодательства  

 

постоянно 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 

12 Патрулирование 

Добровольной Народной 

Дружины  

      постоянно Администрация Грушевского 

сельского поселения 

ДНД 

13 Проведение 

профилактической работы в 

области пожарной 

безопасности  

       постоянно Администрация Грушевского 

сельского поселения 

Пожарные старшины 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2021  № 112 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении»  

 

   В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения» от 04.12.2018 № 

192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

общий объем финансирования Программы составляет:  

в 2019 – 2030 годах – 1459,8 тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    1130,4 тыс.руб. 

2022 год-    31,6 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1459,8 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.2. В  подпрограмме  « Охрана окружающей среды» муниципальной  программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из 

средств местного бюджета составляет в 2019 – 2030 годах – 1459,8 

тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    1130,4 тыс.руб. 

2022 год-    31,6 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1459,8  тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       



     № 10 (269)   31 марта 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

       1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

         2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 
Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации Грушевского 

сельского поселения Цветова Н.Н.  

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 24.03.2021 № 112 

                                                                                                                             

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» 

 

Сведения о мероприятиях муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

 
N

     

п

/

п 

Наименование      

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь и 

соисполнит

ели 

мероприят

ия 

Сроки     

реализ

а-  

ции 

меро- 

прият

ия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

всего в том числе по годам 

2019 20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

местн

ый 

бюдж

ет 

 ме

ст

ны

й 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

ст

ны

й 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

ст

ны

й 

бю

дж

ет  

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды»       



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Основное мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия;  

мероприятия по 

сохранению зеленых 

насаждений их охраны, 

защиты и рационального 

использования; 

формированию 

экологической культуры 

населения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Весна, 

осень 

2019-

2030 

гг. 

1459,8 14,2 
20,

4 

11

30,

4 

31,

6 

32,

9 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

1

.

1 

Проведение сходов 

граждан с доведением 

информации: 

- об охране окружающей 

среды;   

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Весна, 

осень 

2019-

2030 

гг. 

Не 

требует 

финанс

ировани

я 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1

.2 

Повышение 

эффективности 

деятельности по 

обращению с отходами. 

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

посто

янно 

Не 

требует 

финанс

ировани

я 

- - - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1

.

3 

Проведение дней 

экологической 

безопасности «Природа. 

Экология». 

  - в детских дошкольных 

и школьных заведениях, 

библиотеке провести 

занятия на тему 

«Экология» (выставки – 

викторины, мастер – 

класс, экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, круглые 

столы по проблемам 

экологии и т. д.). 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Ежего

дно  

Не 

требует 

финанс

ировани

я 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

1

.

4 

Организация работы в 

сфере использования, 

охраны, защиты зеленых 

насаждений: 

- проведение 

инвентаризации зеленых 

насаждений; 

- обследование состояния 

зеленых насаждений,  

-привлечение 

индивидуальных 

предпринимателей, 

юридических и 

физических лиц к 

озеленению прилегающих 

территорий; 

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения, 

жители 

Весна, 

осень 

2019-

2030 

гг. 

Не 

требует 

финанс

ировани

я 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 



     № 10 (269)   31 марта 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

30.03. 2021  № 124 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018г.   № 224    

«Об   утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018г.   № 224 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»  внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

60950,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6063,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 60950,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  6063,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

           2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7 тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                               Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

                                                                                 Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 30.03.2021 № 124 

«Приложение № 1 к муниципальной 

программе Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВСЕГО 201

9 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 



     № 10 (269)   31 марта 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы  

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

60950,3 689

7,5 

12

39

9,

9 

60

63

,8 

37

03

,5 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

 Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство 

территории» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

60950,3 689

7,5 

12

39

9,

9 

60

63

,8 

37

03

,5 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

39

85

,7 

 Основное 

мероприятие 1.1. 

Озеленение 

территории 

Грушевского 

сельского поселения 

2019-2030 годы 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

14890,5 199

0,5 

28

00

,0 

25

00

,0 

80

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

85

0,

0 

 Основное 

мероприятие 1.2. 

Уличное освещение 

на территории 

Грушевского 

сельского поселения 

2019-2030 годы 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

19977,7 289

1,0 

29

86

,7 

20

00

,0 

13

00

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

13

50

,0 

 Основное 

мероприятие 1.3. 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

Грушевского 

сельского поселения 

на 2019-2030 годы 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

26082,1 201

6,0 

66

13

,2 

15

63

,8 

16

03

,5 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

17

85

,7 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

30.03. 2021  № 125 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018г.   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

        В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

8461,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1010,0 тыс. рублей; 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

1.1. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

8461,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1010,0 тыс. рублей; 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 



     № 10 (269)   31 марта 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

      

          Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 30.03.2021 № 125 

 

«Приложение  

к муниципальной программе 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

 

Таблица №1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год  

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници

пальная 

програм

ма 

Модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения  

8461,

0 

330,

6 

218

4,0 

101

0,0 

530,

0 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

Подпрог

рамма 1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства»  

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрог

рамма 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения».  

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

8461,

0 

330,

6 

218

4,0 

101

0,0 

530,

0 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

550,

8 

 
 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  10 (269)  31 марта 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 30.03.2021 № 125 

 

«Приложение  

к муниципальной программе 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

Таблица №2 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

20

19 

20

20 

 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

1.

1 

снижение износа объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

уменьшение аварийности. 

процен

тов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.

2 

повышение эффективности 

работы коммунального 

хозяйства поселения 

 

процен

тов 10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

1.

3 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 

процен

тов 
80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

 

2.

1. 

улучшении качества 

предоставления коммунальных 

услуг и удовлетворенности 

населения поставляемыми 

коммунальными услугами 

процен

тов 

85 85 85 90 90 
10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  20 

экземпляров 

 


